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B e k a n n t m a c h u n g  
 
Gemeinde Holzdorf 

 

Datum: 01.09.2025 
 

 
 
Am Mittwoch, 10. September 2025, findet um 19:30 Uhr  im Gasthof Blumenthal, Blumenthal 3, 
24364 Holzdorf, eine öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Holzdorf statt, zu der 
ich Sie höflich einlade. 
 
 
Tagesordnung 

 

 Öffentlicher Teil  

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der 

Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

 

2. Änderungsanträge zur Tagesordnung  

3. Änderungsanträge zur Sitzungsniederschrift der letzten Sitzung  

4. Einwohnerfragestunde  

5. Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden  

6. Anfragen und Anregungen von Gemeindevertretern  

7. Erlass einer neuen Geschäftsordnung 10-GV-7/2025 

8. Zuschussantrag SV Schwansen für einen Rasenmähroboter 10-FA-3/2025 

9. Stellungnahmen zur Teilfortschreibung der Regionalpläne I, II, 

und III in S.-H. 

 

9.1. Teilaufstellung der Regionalpläne der Planungsräume I, II und III 

einschl. Karte, Umweltbericht und FFH-Vorprüfung 

10-BA-11/2025 

9.2. Datenblätter zu den Potential- und Vorrangflächen 10-BA-12/2025 

10. Ergebnis konkreterer Planungen zur Asphaltdeckenerneuerung 

der Straßen Moorbrücke, B203-Tingborn und Senke ab K60 bis 

Hofeinfahrt Knuth als Basis für die Haushaltsplanung 2026 

10-BA-14/2025 

11. Ergebnis der Verkehrszählungen an der B203 und verkehrliche 

Stellungnahme des Ingenieurbüros WVK 

10-BA-13/2025 

 

 
 
Klaus-Uwe Riemann 
Bürgermeister 
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B e k a n n t m a c h u n g  
 
Gemeinde Windeby 

 

Datum: 01.09.2025 
 

 
 
Am Donnerstag, 11. September 2025, findet um 19:00 Uhr  in der Gemeindefreizeitstätte Frohsein, 
Frohsein 5, 24340 Windeby, eine öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Windeby 
statt, zu der ich Sie höflich einlade. 
 
 
Tagesordnung 
 

 Öffentlicher Teil  

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der 

Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

 

2. Änderungsanträge zur Tagesordnung  

3. Einwohnerfragestunde  

3.1. Fragen zur Tagesordnung  

3.2. Allgemeine Fragen  

4. Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden  

5. Anregungen und Beschwerden von Einwohnerinnen und Ein-

wohnern 

 

6. Anfragen von Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertretern  

7. Änderungsanträge zur Sitzungsniederschrift der letzten Sitzung  

8. Stellungnahmen zur Teilfortschreibung der Regionalpläne I, II, 

und III in S.-H. 

 

8.1. Teilaufstellung der Regionalpläne der Planungsräume I, II und III 

einschl. Karte, Umweltbericht und FFH-Vorprüfung 

18-BUA-11/2025 

8.2. Datenblätter zu den Potential- und Vorrangflächen 18-BUA-12/2025 

9. Erlass einer neuen Geschäftsordnung 18-GV-4/2025 

10. Straßennamenvergabe für den Weg von der B 203 zum Gut 

Windeby 

18-BUA-10/2025 

11. Erweiterung der Weihnachtsbeleuchtung in den Hohlweg 18-GV-5/2025 

   

 Nichtöffentlicher Teil  

12. Grundstücksangelegenheiten 18-GV-6/2025 
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 Öffentlicher Teil  

13. Bekanntgaben  

 
Es ist beabsichtigt eine Beschlussfassung über die nicht öffentliche Beratung der unter „Nichtöffent-
licher Teil“ genannten Tagesordnungspunkte gemäß § 35 Abs. 2 GO durchzuführen. 

 
 
Oliver Schulz 
Bürgermeister 
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B e k a n n t m a c h u n g  
 
Gemeinde Loose 

 

Datum: 02.09.2025 
 

 
 
Am Dienstag, 16. September 2025, findet um 18:30 Uhr  in der Bürgerbegegnungsstätte, Mühlenweg 
1 c, 24366 Loose, eine öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Loose statt, zu der 
ich Sie höflich einlade. 
 
 
Tagesordnung 

 

 Öffentlicher Teil  

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der 

Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

 

2. Änderungsanträge zur Tagesordnung  

3. Einwohnerfragestunde  

4. Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden  

5. Anregungen und Beschwerden von Einwohnerinnen und Ein-

wohnern 

 

6. Anfragen von Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertretern  

7. Änderungsanträge zur Sitzungsniederschrift der letzten Sitzung  

8. Erlass einer neuen Geschäftsordnung 14-GV-13/2025 

9. Stellungnahmen zur Teilfortschreibung der Regionalpläne I, II, 

und III in S.-H. 

 

9.1. Teilaufstellung der Regionalpläne der Planungsräume I, II und III 

einschl. Karte, Umweltbericht und FFH-Vorprüfung 

14-BA-9/2025 

9.2. Datenblätter zu den Potential- und Vorrangflächen 14-BA-10/2025 

10. Asphalt- Deckenerneuerung Looser Anteil der Straße "Moorbrü-

cke" 

14-BA-11/2025 

11. Straßenentwässerung vor dem Grundstück "Schulweg 27" in 

Loose 

14-BA-8/2025 

 

 
 
Gerhard Feige 
Bürgermeister 
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